
地域振興部発第６９号 
平成３１年１月３０日 

                        

 

大阪商工会議所       

                                             生活用品部会長 辰野 勇 
 

第３回 生活用品部会 開催のご案内 

「象の 印
マーク

と歩んだ１００年 

『魔法瓶』から『食堂』まで～象印ブランド戦略に学ぶ～」 
                                                                         

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、ここ大阪の地で誕生した象印マホービン株式会社は昨年（2018 年）、創業 100 周年を迎えられました。  

同社は、魔法瓶をはじめ、炊飯器や電気ポットなど日常生活に欠かせない商品により、100 年もの長きにわ

たり社会に大きく貢献してきました。現在も、毎年多種多様な新製品を世に送り出しているほか、昨年なんば

スカイオにオープンした「象印食堂」が話題になるなど、新しい取り組みにチャレンジし続けておられます。 

そこで今回は、生活用品部会副部会長でもあられる、象印マホービン株式会社 代表取締役社長の市川典男氏

より、同社の 100年の歩みや取り組み、新規事業にかける思い等についてお話いただきます。ご多用中とは存

じますが、お差し繰りご出席賜りますようご案内申しあげます。                     敬具                                   

記 

■日 時： 平成３１年２月２６日（火）１４：３０～１６：００ 

■場 所： 大阪商工会議所 ６階 白鳳の間（大阪市中央区本町橋２－８） 

■次 第： １．副部会長の選任      

２．平成 30年度 生活用品部会 事業報告 

３．平成 31年度 生活用品部会  事業計画（案） 

４．講演会  

 「象の印(マーク)と歩んだ１００年 

『魔法瓶』から『食堂』まで～象印ブランド戦略に学ぶ～」 

象印マホービン株式会社 代表取締役社長 市川典男氏         

【講師紹介】大阪府出身。1981 年象印マホービン株式会社入社。名古屋支店長、東京支店長、   

新商品企画室長、取締役などを経て、2001 年代表取締役社長に就任。 

2008 年より大阪商工会議所議員。現・生活用品部会副部会長。 

■対 象： 大商会員限定 ※生活用品部会員以外の皆様もお申し込みいただけます。 

■料 金： 無 料（先着１００名）  

■申込み： ２月１９日（火）までに下記申込書にご記入のうえ、下記担当宛に FAXにてご送付ください。

参加証等は発行いたしませんので、当日直接会場へお越しください。 

【本件担当】大阪商工会議所 地域振興部 登坂 TEL:06-6944-6323  FAX:06-6944-6330 

大阪商工会議所 地域振興部 登坂 行（Fax：06-6944-6330）番号をお間違えのないようお願いいたします。 

第３回生活用品部会 申込書  
＜２月２６日（火）１４：３０～１６：００ 於：大阪商工会議所 ６階 白鳳の間＞ 

■会員番号：              ■会社名：                             

■所属・役職：               ■氏名：                   

■ＴＥＬ：                  ■ＦＡＸ：                    

■メールアドレス                                     

※複数名参加いただく場合は、本申込書をコピーし、必ず参加いただく人数分を送付してください。 
※ご記入頂いた情報は、大阪商工会議所からの各種連絡・情報提供（Ｅメールでの事業案内含む）のために利用するのをはじめ、部会長、講師には参加者名簿として配布します。 

TEL:06-6944-6323

